
UCHWAŁA NR XV/165/12
RADY GMINY PSZCZÓŁKI

z dnia 30 października 2012 r.

w sprawie inkasentów w gminie Pszczółki 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz.1591 z późn. zm.: z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, 
poz.1806, z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz.1568, z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203, z 2005 r. Nr 
172, poz.1441, Nr 175, poz.1457, z 2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 181, poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr 138, 
poz.974, Nr 173, poz.1218, z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz.1458, z 2009 r. Nr 52, poz.420, Nr 157, 
poz.1241, z 2010 r. Nr 28, poz.142 i 146, Nr 40, poz.230, Nr 106, poz.675, z 2011 r. Nr 21, poz.113, Nr 117, 
poz.679, Nr 134, poz.777, Nr 149, poz.887, Nr 217, poz.1281, z 2012 r. poz.567), art.6 ust.12 i art.19 pkt 2 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r.o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz.U. z 2010 r. Nr 95, poz.613 z późn. zm.: Nr 96, 
poz.620, Nr 225, poz.1461, Nr 226, poz.1475, z 2011 r. Nr 102, poz.584, Nr 112, poz.664, Nr 171, poz.1016, Nr 
232, poz 1378 oraz M.P. Nr 95, poz. 961 i poz 962), art.6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
(t.j. Dz.U. z 2006 r. Nr 136, poz.969 z późn. zm.: Nr 191, poz.1412, Nr 245, poz.1775, Nr 249, poz.1825, z 2007 r. 
Nr 109, poz.747, z 2008 r. Nr 116, poz.730, Nr 237, poz.1655, z 2009 r. Nr 56, poz.458, z 2010 r. Nr 96, poz.620, 
Nr 226, poz.1475), art.6 ust.8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz.U. z 2002 r. Nr 200, 
poz.1682 z późn. zm.: Nr 216, poz 1826, z 2005 r. Nr 143, poz.1199, Nr 164, poz.1365, Nr 179, poz.1484, z 2006 r. 
Nr 245, poz.1775, Nr 249, poz.1825, z 2008 r. Nr 116, poz.730, z 2009 r. Nr 56, poz.458, z 2010 r. Nr 96, poz.620, 
Nr 226, poz.1475), art.8 ust.2 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz.U. z 2006 r. Nr 225, 
poz.1635 z późn.zm.: z 2007 r. Nr 64, poz.427, Nr 124, poz.859, Nr 127, poz.880, Nr 128, poz.883, z 2008 r. Nr 
44, poz.262, Nr 63, poz.394, Nr 182, poz.1121, Nr 195, poz.1198, Nr 216, poz.1367, Nr 220, poz.1414, z 2009 r. 
Nr 6, poz.33, Nr 22, poz.120, Nr 57, poz.466, Nr 72 poz.619, z 2010 r. Nr 8 poz.51, Nr 81 poz.531, Nr 107 
poz.679, z 2011 r. Nr 75, poz.398, Nr 106, poz.622, Nr 112, poz.654, Nr 149, poz.887, Nr 152, poz.897, Nr 163, 
poz.981, Nr 171, poz.1016, Nr 207, poz.1230, Nr 227, poz.1367, Nr 232, poz.1378), art.9, art.28 § 4 i art.47 § 4a 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz.U. z 2012 r. poz.749 i 1101) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Zarządza się pobór w drodze inkasa: 

1) podatku od nieruchomości od osób fizycznych, 

2) podatku rolnego od osób fizycznych, 

3) podatku leśnego od osób fizycznych, 

4) opłaty skarbowej, 

5) opłaty targowej. 

§ 2. 1. Ustala się następujących inkasentów uprawnionych do pobierania podatków i opłat określonych w § 
1 pkt. 1, 2, 3, 5: 

1) w sołectwie Pszczółki - Sołtys Elżbieta Lidia Nizińska, zam. Pszczółki, ul. Pomorska 31, 

2) w sołectwie Skowarcz - Sołtys Jan Guszkowski, zam. Skowarcz, ul. Gdańska 76, 

3) w sołectwie Różyny - Sołtys Sławomir Piskorz, zam. Różyny, ul. Gdańska 57B, 

4) w sołectwie Kolnik - Sołtys Katarzyna Cieślewicz, zam. Kolnik, ul. Dębowa 23, 

5) w sołectwie Rębielcz - Sołtys Radosław Rek, zam. Rębielcz 22, 

6) w sołectwie Żelisławki - Sołtys Roman Czaja, zam. Żelisławki 29A/1, 

7) w sołectwie Ulkowy - Sołtys Maria Kotłowska, zam. Ulkowy 63, 

8) w sołectwie Kleszczewko - Sołtys Magdalena Połtarzycka, zam. Kleszczewko, ul. Pomorska 25, 

9) w sołectwie Ostrowite - Sołtys Patrycja Czapiewska, zam. Ostrowite, ul. Przyjazna 10. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: JQSZE-ADZDN-BTIOL-LEFLC-HRSXX. Podpisany



2. Ustala się inkasenta - Panią Barbarę Mróz - referenta ds. księgowości budżetowej i obsługi kasy, do poboru 
opłaty skarbowej. 

3. Inkasenci dokonują czynności inkasa osobiście. 

4. Inkasenci są uprawnieni i zobowiązani do pobierania kwot podatków i opłat wraz z odsetkami, kosztami 
egzekucyjnymi oraz opłatami prolongacyjnymi. 

5. Poboru należności dokonuje się przez cały rok budżetowy z wykorzystaniem kwitariusza K -103. 
Kwitariusze wydawane są przez Urząd Gminy i po wykorzystaniu podlegają rozliczeniu. Na koniec roku 
budżetowego wszystkie kwitariusze będące w dyspozycji inkasentów są zwracane do Urzędu Gminy. 

6. Pobrane kwoty inkasent jest zobowiązany w ciągu 5 dni kalendarzowych wpłacić na rachunek bankowy 
Urzędu Gminy. Za pierwszy dzień uznaje się datę pobrania należności. Jeżeli piąty dzień przypada na dzień wolny 
od pracy, to pobranie należności inkasent zobowiązany jest wpłacić ostatniego dnia roboczego przed upływem 
piątego dnia. 

7. Zarządzenie poboru podatków i opłat w drodze inkasa nie wyklucza możliwości uiszczenia tych należności 
przez podatników w kasie Urzędu lub na rachunek bankowy. 

§ 3. Ustala się wynagrodzenie z tytułu inkasa w wysokości 6% od kwot pobranych i wpłaconych w terminie,o 
którym mowa w § 2 ust. 6. 

§ 4. Wypłata wynagrodzenia z tytułu inkasa dokonywana będzie kwartalnie, do 25 dnia miesiąca następującego 
po zakończeniu kwartału. Wyjątkiem jest wypłata za IV kwartał, która to będzie następowała do końca grudnia 
roku budżetowego z tytułu pobranych i wpłaconych na rachunek urzędu kwot w okresie od 1 października do 10 
grudnia. Rozliczenie pobranych i wpłaconych kwot w okresie od 11 do 31 grudnia danego roku nastąpi łącznie 
z rozliczeniem I kwartału roku następnego. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XIII/120/12 Rady Gminy Pszczółki z dnia 29 maja 2012 r. w sprawie inkasentów 
w gminie Pszczółki. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od publikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na gminnych tablicach ogłoszeń. 

 

Przewodniczący Rady 

Roman Klamann

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: JQSZE-ADZDN-BTIOL-LEFLC-HRSXX. Podpisany




